
                                                          

   

                   

  

 
D eliberazione n.__________ 

 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 
Oggetto: Incremento ex art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/16, di cui alla Delibera 364 del 25.03.2022, avente ad oggetto la fornitura in 

service di un sistema completamente automatico per la rilevazione in singola cartuccia con profili multiplex di patogeni responsabili di 

infezioni respiratorie, gastrointestinali, di meningoencefalitiche e da emocoltura positiva, da destinare alla SC Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS “G.Brotzu”. Ditta: Biomerieux Italia Spa. Spesa complessiva € 49.999,85 oltre Iva di legge. Cig 89795742E2.  

PDEL/2024/24IO  

____________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione. 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________ 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI      NO 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Il Direttore Generale    Dott. ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo    Dott. Ennio Filigheddu 

dal Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Su proposta della SC A.B.S.E.; 

 

Premesso   che con Delibera 364 del 25.03.2022 – agli atti di questo Servizio - è stata aggiudicata in favore della Ditta 

Biomerieux Italia Spa, la fornitura in service di un sistema completamente automatico per la rilevazione in 

singola cartuccia con profili multiplex di patogeni responsabili di infezioni respiratorie, gastrointestinali, di 

meningoencefalitiche e da emocoltura positiva, da destinare alla SC Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per la durata di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni, per una spesa complessiva 

annuale pari a € 99.999,70 oltre Iva di legge, per un importo complessivo quinquennale, comprensivo 

dell’opzione di rinnovo pari a € 499.998,50 oltre Iva di legge;  

Considerato    che con NP 16 del 09.01.2024, agli atti del servizio, il Direttore della SC Farmacia ha richiesto, al fine di 

garantire la continuità assistenziale, l’incremento del contratto, di cui alla Delibera 364 del 25.03.2022, con 

riferimento al fabbisogno annuo, ai sensi dell’art.106 comma 12 del D.Lgs 50/2016;  

Richiamato     l’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 il quale stabilisce espressamente che “La stazione appaltante, 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse 

condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla 

risoluzione del contratto”;  

Ritenuto pertanto, di dover esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs 50/16, di cui 

alla Delibera 364 del 25.03.2022, in favore della Ditta Ditta Biomerieux Italia Spa, avente ad oggetto la 

fornitura in service di un sistema completamente automatico per la rilevazione in singola cartuccia con profili 

multiplex di patogeni responsabili di infezioni respiratorie, gastrointestinali, di meningoencefalitiche e da 

emocoltura positiva, da destinare alla SC Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 49.999,85 oltre Iva di legge;  

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con l’O.E. assegnatario del service;  

luisanna.perra
Font monospazio
52

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024



                                                          

   

                   

  

        Segue delibera n. ______ del _____________ 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;  

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 

1. di esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs 50/16, di cui alla Delibera 364 del 25.03.2022, 

in favore della Ditta Ditta Biomerieux Italia Spa, avente ad oggetto la fornitura in service di un sistema completamente 

automatico per la rilevazione in singola cartuccia con profili multiplex di patogeni responsabili di infezioni respiratorie, 

gastrointestinali, di meningoencefalitiche e da emocoltura positiva, da destinare alla SC Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 49.999,85 oltre Iva di legge;  

2. di dare atto che la succitata spesa dovrà essere imputata al Conto n. A508030104 per quanto concerne la voce “Noleggio 

strumentazione” e al Conto n. A501010603 per quanto concerne la voce “Reagenti e accessori” - Centro di Costo 180120_ 

Laboratorio Analisi San Michele;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;  

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti  

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

  Il Direttore Amministrativo                         Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. Davide Massacci 

Ass Amministrativa Sig.ra Isabella Ortu  

luisanna.perra
Font monospazio
52

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024


		2024-01-12T08:08:15+0100
	ISABELLA ORTU


		2024-01-15T16:54:32+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-16T11:27:46+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-17T19:50:52+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-18T09:24:13+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-18T10:48:33+0100
	PERRA LUISANNA




